

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena numeru pojedynczego mrk. 25

Redakcja i Administracja: Piotrkowska 106.
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5--6 po pr.
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Od niedzieli 16 kwietnia

Wielki
świąteczny program!



Od niedzieli 16 kwietnia

Wielki
świąteczny program!

„KRÓL BOKSU”

(Bohater dnia).

Niebywały dramat sensacyjny w 7-miu aktach.

Niebywale tricky! Karkołomne atrakcje! Oryginalny match bokserski!
Wspaniała wystawa! Niezwykłe produkcje cyrkowe!

5341—1

Początek o godz. 2-ej po południu.

Wejście dla młodzieży dozwolone!

Wielka świąteczna sensacja!

5339—1

Grand-Kino Krwawy znak (The Brand)

podł. noweli **Jacka Londona.**

Tragedja poszukiwaczy złota w świetle zorzy palarnej.
W roli głównej znakomity tregik

Reginald Barer.

Niepospolity film ameryk.
wytw. „Goldwyn Pictures”

Początek o g. 8 pp.,

Godz. 11 wieczór | **CASINO** | Godz. 11 wieczór

W niedzielę, 16-go i poniedziałek, 17-go kwietnia 1922 roku **Wielki Świąteczny Program!**

W wykonaniu wybitnych artystów warszawskich teatrów

„Nowości” i „Qui Pro Quo”

Bukojemska J., Pogorzelska Z., Hertz B.,
Ratold St., Tom K., Walter W., Wichler Z.

Niesłyszany dotychczas repertuar w Łodzi! Niesłyszany dotychczas repertuar w Łodzi!

Polka á la Shimmy

J. Bukojemska i W. Walter.

Mr. Shocking & Miss Etykieta

Sketch pióra J. Wima
Z. Pogorzelska i K. Tom.

„Łóżeczko”

Operetka w 1 akcie J. Wima—
muz. J. Boczkowskiego.

Bilety są do nabycia w kasie Casina codziennie od godz. 4-ej po poł., w wielki czwartek, piątek i sobotę od godz. 11-ej do 2-giej po poł., a w dn.ach przedstawień od g. 10-ej bez przerwy. 520—1



„IDEAL”
FARMARINA

MYDŁO - PIEDVMY
VODA KVIATOVA-PVDCB

Putynowany Buchalter-Bilansista

ze znajomością języków, zdolny organizator, ustosunkowany między szerzą klientelą branży ekspedycyjnej i wióklenniczej pragnie złożyć poradę od zaraz. Łaskawe oferty do admin. „Głosu” sub. „H. I.” 192

Rozrachunki z Rosją.

WARSZAWA, 14 kwietnia (Pat). W środę i czwartek bieżącego tygodnia odbyły się, w sprawie i płacie posiadzenia polsko-rosyjskiej podkomisji do spraw rozrachunkowych z Rosją z tytułu operacji rosyjskich kas oszczędności. Delegacja rosyjska wysunęła do projektu polskiego szereg nowych postulatów i zastrzeżeń niemożliwiających w większości swą realizację lub sprawozdających się do zera. Wśród postulatów rosyjskich na szczególną uwagę zasługują: 1) sadanie zastosowania przy rachunkach prawodawstwa sowieckiego w dziedzinie spadków i darowizn, czyli uznanie przyjęcia niemal wszystkich tak zwanych wkładów warunkowych przez rząd sowiecki, 2) kwestjonowanie przy określeniu polskich osób prawnych jako uprawnionych do otrzymania na mocy traktatu ryskiego wkładów z rosyjskich kas oszczędności, zasady terytorjalności i wysuwanie zasady większości akcji lub udziałów w rękach polskich, 3) kwestjonowanie prawa zastosowania współczynnika przerachunkowego ze względu na utratę siły nabywczej rubla w odniesieniu do wkładów poczynionych po 1 października 1915 r. i powrót do starych propozycji ryskiej regulowania ich w rublach sowieckich, 4) kwestjonowanie prawa udowodnienia pretensji w razie braku

książek oszczędnościowych i ksiąg kas oszczędnościowych przez świadków oraz odmowa zwrotu kasowych ksiąg oszczędnościowych do rozporządzenia komisji rozrachunkowej. Ponadto wiele innych punktów projektu polskiego, jak to o wypłacie procentów, o terminach i poszczególnych czynnościach rozrachunkowych, o pretensjach z tytułu ubezpieczeń operacji kas oszczędnościowych i inne są również kwestjonowane. Strona polska w podkomisji kategorycznie odrzuciła propozycje rosyjskie, udowodniając, że są one niezgodne z traktatem ryskim i bezpodstawne z punktu widzenia prawnego.

Trudności przy reewakuacji.

MOSKWA, 14 kwietnia (Pat). Na odbyłym wczoraj posiedzeniu podkomisji przemysłowej w mieszanej komisji reewakuacyjnej strona rosyjsko-ukraińska w związku ze sprawą reewakuacji T-wa akc. Landwarowskiej fabryki drutu i gwoździ Frumkina zakwestjonowała ponownie przynależność do Polski terytorjów, położonych poza granicami wytkniętymi w traktacie litewsko-sowieckim z dnia 12 lipca 1920 roku. Wobec powyższego, sprawa reewakuacji fabryki Frumkina musiała być cofnięta z porządku dziennego posiedzenia.

Kronika polityki polskiej.

Jak komunikują, kandydatem p. Raczkiewicza na stanowisko wojewody wileńskiego ostatecznie odpadła. Naczelnik państwa otrzymał od króla Aleksandra serbskiego, który został odznaczony orderem Orła Białego, depeszę dziękczynną następującej treści: Jego Ekscelencja, Pan Naczelnik Państwa, Warszawa. Minister Rzeczypospolitej polskiej doręczył mi dziś rano odznaki orderu Orła Białego, który Pan zechciał mi nadać. W tym nowym dowodzie przyjaźni Naczelnika państwa polskiego widzę pragnienie dalszego zacieśnienia węzłów łączących nasze państwa i w tej myśli proszę Pana, ażeby zechciał przyjąć wyrazy moich najlepszych życzeń pomysłowości dla Polski i szczęścia dla niej. (—) Aleksander.

Naczelnik państwa w dniu 14 b. m. podpisał nominację p. Seweryna Ludkiewicza na prezesa głównego urzędu ziemskiego, zwalniającego jednocześnie p. Makulskiego, tymczasowego kierownika tego urzędu.

leżnie od ilości zatrudnionych robotników. Oprócz powyższych dwóch kategorii podlegają likwidacji wszelkie zakłady przemysłowe, zatrudniające przynajmniej 600 robotników. Rząd polski zawiadomił pomiędzy 1 lipca 1927 roku a 1 lipca 1927 roku właścicieli zakładów przemysłowych o zamiarze likwidacji.

Likwidacja winna być wykonana w ciągu 4 lat od zawiadomienia. Odnosząc do powyższego wolno będzie sprzedawać zakłady przemysłowe tylko za zezwoleniem rządu. Spory pomiędzy Polską a Niemcami w sprawie powyższej rozpatrywać będzie trybunał międzynarodowy w Hadze. Jednocześnie Niemcy zrzekają się praw ingerencji w ciągu lat 15, funkcji ustawodawczych na rzecz Polski odnośnie do G. Śląska w dziedzinie ustaw materialnych, formalnych, organizacji i dziedziny wszelkich rozporządzeń rządowych. W ciągu lat 15 przysługują rządowi polskiemu prawo przyrodzonego sprawozdania, czy osoby figurujące jako właściciele są niemi istotnie. Ulegają natychmiast likwidacji majątki ziemskie ponad 100 hektarów. Wogóle o ile chodzi o własność rolną, ulega likwidacji 1/3 część. Ulega likwidacji las o ile zdaniem komisji mieszanej jest on niezbędny dla potrzeb gospodarzy majątku. Pozatem tereny leśne od likwidacji są zwolnione. Do 1 stycznia 1925 roku Polska zanotyfikuje właścicieli majątków ziemskich, która pragnie zlikwidować.

Wpływ daniny.

Biurowas ministerjum skarbu podaje do wiadomości: Wpływy z nadzwyczajnej daniny państwowej według stanu na dzień 31-go marca 1922 r. wyn. 27,922,074,192 marek, w porównaniu przeto z wpływami według stanu na dzień 25 marca 1922 r., które wynosiły 22,492,478,000 wzrosły w ciągu 6 dni o 5,429,596,192 marki.

Wyrok śmierci.

LWÓW, 14 kwietnia. Sąd wojskowy skazał dwóch szeregowców Tadeusza Kowalskiego i pow. Płońskiego Stanisława Juńskiego na karę śmierci przez rozstrzelanie za kradzież dobra wojskowego na sumę wyższą od 10 tysięcy.

Głodówka w więzieniu lwowskim.

LWÓW, 14 kwietnia. (A. W.). Więźniowie osadzeni w więzieniu karnym przy ul. Batorego postanowili dziś rozpocząć głodówkę, celem poparcia pretensji studentów akrańskich, oskarżonych

Generalna Reprezentacja za Rzeczpospolitą Polską
GENS i S-ka, Warszawa, Marszałkowska № 130.
Oddział w Łodzi: Rochleitner, Boy i S-ka, Piotrkowska 149.

Pneumatyki CONTINENTAL są najtrwalsze. Najwspanialszy wyścig Grand Prix de France 1914 roku wygrany został na pneumatykach Continental.

w sprawie Fedaka, którzy 12 bm. rozpoczęli strajk głodowy, żądając natychmiastowe wypuszczenia ich na wolność. Sądza śledczy zaprosił obrońców oskarżonych na konferencję z oskarżonymi dla wysłuchania ich życzeń, oraz uspokojenia umysłów. W więzieniu przy ul. Batorego, oprócz oskarżonych w sprawie Fedaka więźniów politycznych znajdują się przedstawiciele obwinieni o komunizm i straszą stan.

Falszywy kapitan Dłużński.

KRAKÓW, 14 kwietnia. — Aresztowany w związku z aferą uprowadzenia milionera kowieńskiego, Eisenberga, oraz jego żony i bratowej kpt. Dłużński jest, jak się okazuje, zwykłym szantażystą. Do tej pory nie jest znane jego prawdziwe nazwisko, gdyż podał 10 nazwisk, a na każde posiada legitymację. Afera jego polegała nie tylko na tle erotycznym, ale także na chęci wyłudzenia pieniędzy.

Kto kupuje wszelkiego rodzaju antyki?

318-3 Amerpol, Piotrkowska 56.

Sprawa policji niemieckiej.

HANNOVER, 14 kwietnia (Pat). Nadeszła do Berlina odpowiedź międzynarodowej komisji wojskowej na notę Niemiec w sprawie policji. Komisja międzysojusznicza w odpowiedzi żąda jaknajszybszego dostarczenia jej danych o potrzebach poszczególnych krajów Rzeszy niemieckiej w zakresie organizacji niezbędnej służby bezpieczeństwa.

Rozbrojenie Bułgarii.

SOFJA, 14 kwietnia (Russpress). Międzysojusznicza komisja kontrolująca, wystosowała do rządu bułgarskiego notę, domagającą się przeprowadzenia przez zgromadzenie narodowe projektu, zakazującego tworzenia wszelkich товариств, dla celów wojennych i zabronienia we wszystkich szkołach, prócz wojskowych, ćwiczeń wojskowych i zajmowania się wszelkimi sprawami, związanymi z wojskiem. Prócz tego komisja międzysojusznicza domaga się od rządu, aby wydał rozporządzenie, nakazujące ludności cywilnej oddanie broni w ciągu dni 40 pod grazą 1.000 l. kary i 8-miesięcznego więzienia.

Centrosojusz i bolszewicy.

MOSKWA, 14 kwietnia. — (Russpr.) „Kooperatiwne Dielo” opasza o porozumieniu, jakie nastąpiło między dawnym i nowym zarządem centrosojuszu. Porozumienie podpisali w imieniu dawnego zarządu Berkenheim, Zeilheim i Stencel-Lenskij, w imieniu nowego zarządu — Hinczuk w Berlinie dn. 25-go stycznia r. b. Zgodnie z warunkami porozumienia dawny zarząd przekazuje bolszewikom wszystkie organizacje utworzone przez zagranicą. Personal pracujący pod dawnym zarządem ma prawo przystąpić do pamiętni swych obowiązków pod nowym zarządem. Dawny zarząd posiada na wydatki likwidacji 3 tys. funtów szterli.

Straszna katastrofa lotnicza.

7 osób zabitych, z tego 3 podróżnych.

Parę dni temu jeden z aparatów towarzystwa wielkich pośpiesznych statków powietrznych, odbywających loty między Paryżem i Londynem, opuścił w południe aerodrom w Bourget, wioząc do Londynu trzech pasażerów. „Goliatem” kierował pilot Mire, w towarzystwie mechanika Simoneta. W pół godziny później statek powietrzny, ściśle wedle rozkładu jazdy, przepłynął ponad Beauvais, pędząc całą siłą dwóch motorów przez zamglone powietrze, w dniu tym bowiem padał drobny deszcz.

Ponieważ kierunek drogi wskutek mgły i chmur był trudny do utrzymania, „Goliat” tęciał na wysokości jakichś 200 metrów, kierując się ściśle śladem toru kolejowego, przecinającego w tem miejscu szosę.

Z tych samych powodów jednak angielski statek powietrzny dla usług pocztowych towarz. Daimler, który opuścił Londyn o godz. 10 min. 10 rano, w celu trzymywania się prostej drogi, zdążył również śladem wyraźnym drogi kolejowej. Lekki, szybki, statek powietrzny „Daimler” wioził tylko pilota Duke'a, małego 15-letniego grooma Hestermana i cztery worki przesyłek pocztowych. Właśnie było to nad Thieuloy—Saint Antoine, gdy zdarzyła się straszna katastrofa.

Nastąpiło widowisko, o którym naoczni świadkowie opowiadają z przerażeniem i zdumowaniem. „Goliat” ciężko hucząc, płynął na zachód, gdy z przeciwnej strony nagle naapłynął mały, zwiny „Daimler”. Nastąpiło zderzenie. Statek pocztowy, mijając z lewej strony „Goliat”, zaważył o jego lewe skrzydło i uderzył w kabiny podróżnych. Gdy wielki statek, jak ptak raniony śmiertelnie, wahał się

jeszcze chwilę w powietrzu, zanim począł gwałtownie opadać, mały aparat wykonywał już swój ostatni, fantastyczny looping diaboliczny, podczas gdy kabina oderwała się od reszty statku, spadała z ludźmi naprzód z przeraźliwym pośpiechem.

Z góry, wśród trzasku i huków, spadać począł na ziemię jakieś połamane szczątki, które wśród deszczu spadały na plac małego, zdumionego tym wypadkiem, miasteczka.

Tłum ludzi popędził natychmiast na miejsce spadnięcia tragicznych resztek, które na przestrzeni około 100 metrów leżały w masie strzępów, żelazniwa, kawałków wiązania i t. p.

Dwa ciężkie motory spadły z góry z taką siłą, że aż zaryły się w ziemię.

Masa drzewa, szyb, żelaza, skóry, aluminium pokryła kabiny, w których znajdowali się ludzie. Widok straszliwy. Jeden z pasażerów, Bouriez, przedstawiał straszliwy widok istoty zupełnie spłaszczonej. Pilot Mire wyszedł prawie nieknięty, tylko pierś miał zgniecioną. Mechanikowi Simonetowi czaszkę zmiążdżyła część wiązania statku.

Statek pocztowy po swym tragicznym pirucecie opadł na parę drzew, z których sześć wylamał. Groom Hesterman był nieżywy. — Pilot Duke oddychał jeszcze, ale następnego dnia rano wyzionął ducha, nie odzyskawszy przytomności.

Z pasażerów zginęli amerykańanie Bruce-Yule z żoną, oraz Albert Bouri, inżynier z Mureaux.

Zderzenie dwóch statków powietrznych w ten tragiczny sposób jest pierwszym tego rodzaju wypadkiem w aeronautyce.

Kalinin o pomocy głodnym.

MOSKWA, 15 kwietnia. (Russpress). Dnia 4 kwietnia w sowiecie moskiewskim Kalinin wygłosił mowę, w której powiedział m. in.: „Oficjalnie zarejestrowano 15 mil. 500.000 głodnych; są to ludzie młodzi literalnie z głodu. Prócz tego w gub. odeskkiej, nikolajewskiej, chersońskiej i ekaterynosławskiej głoduje 10 milionów ludzi. W okr. dońskim i gub. stawropolskiej ludność wędzu.

Do dnia 1 kwietnia wysłaliśmy do miejscowości objętych głodem 54.548.000 rubli złotych i 11 mil. zboża nasiennego. Z 21.111 wagonów naładowanych nasieniem zbożem jarem przybyło do miejsc przeznaczenia 52 procent. Z zagranicy ma nadejść 7.935 wagonów zboża, dotąd otrzymano z nich 456 wagonów.

Z ofiar prywatnych wpłynęło: gotówka 133.676.500 000 rb., 3 miliony 75.000 pudów zboża i różnych produktów 4.420.602 pudy. Wydano 100 miliardów rubli i 4 miliony pudów produktów.

Walka z religią.

LWÓW, 15 kwietnia. (Russpr.). „Ridnyj Kraj” pisze: Komitet rewolucyjny w Kamieńcu Podolskim sądził sprawę dwu nauczycieli polaków i siedmiu żydów, oskarżonych o potajemne nauczanie religii.

Jednego z oskarżonych skazano na 6 miesięcy zamknięcia w obozie koncentracyjnym, dwu uwolniono a 6 wysiedlono poza linię graniczną.

Zaburzenia w Czycia.

MOSKWA, 14 kwietnia (Polupress). 500 robotników pewnego elektrycznego przedsiębiorstwa wystąpiło z protestem przeciwko zwolnieniu swoich kolegów i przeciwko zmniejszeniu zarobku. Ze śpiewami rewolucyjnymi robotnicy udali się do lok. administracji przedsiębiorstwa, gdzie zostali zatrzymani przez silne oddziały policji. Doszło do walki; kilku robotników raniiono.

Poleca ze sklepu w Łodzi ul. Piotrkowska 48, tel. 84.

Narzędzia:

ślusarskie, stolarskie i inne;

Armature:

wodną i pasową, manometry i oliwiarki;

Płyty uszczelniające:

azbestowe, gumowe, Morit, Klingerit;

PASY

skórzane, „Balata”, parclane i wielbłądzie;

„ELIBOR”

Spółka Akcyjna Handlowo - Przemysłowa

„Ł. J. Borkowski”

Poleca ze sklepu w Łodzi ul. Piotrkowska 48, tel. 84

RURY

gazowe,

kotłowe

i patentowane;

Łączniki do rur

z reprezentowanej fabryki łączników kuto-łanych E. Erbe w Zawierciu.

Żarówki,

oraz wszelkie artykuły techniczne i wyroby żelazne. —

5356-1

„Merkury Polski”

Kolega poświęcony handlowi, przemysłowi, finansom i rolnictwu polskiemu wyjdzie w roku 1922

przy współudziale wybitnych znawców spraw gospodarczych polskich i zagranicznych.

Poza treścią polską, zawierać będzie dział informacyjny, oraz adresowy w językach:

**FRANCUSKIM
ANGIELSKIM
NIEMIECKIM
CZESKIM
ROSYJSKIM.**

Agentury, przedstawicielstwa i korespondenci we wszystkich miastach Rzeczypospolitej, oraz w centrach przemysłowych i handlowych zagranicą.

DRUK KSIĘGI PRZEMYSŁOWO - HANDLOWEJ, której objętość przewyższać będzie 1000 stron dużego formatu, **już się rozpoczął.**

Ogłoszenia we wszystkich językach europejskich przyjmują specjalnie upoważnione biura i agentury ogłoszeń, oraz własni korespondenci handlowi w Polsce i większych miastach zagranicą.

Adres wydawnictwa Łódź, Piotrkowska 106
księgi „Merkury Polski” Piotrkowska 50.

Telefony: 199 i 799.

368-1

Ciechocinek

PENSJONAT
J. Nirsteina
willa „Raciazanka”
Informacje: Sienkiewicza N 50, front,
od godz. 1-4 i od 7-9 wiecz. 5321-1

Dr. med.
Fiszman
choroby wewnętrzne
praj. od godz. 6-7.
Piec Welności 9
292-2

KAWALER, lat 58, łagodnego charakteru, rzemieślnik — piekarz, zarabia 55 tys. zł., posiada 600 tys. w gotówce i umeblowane mieszkanie, pragnie poznać ładną pannę do lat 25 w celu ożenku, dobrze zbadowaną, wyznanie obojętne byleby była dobrą gospodynią, lubiącą pracować. Posag niekoniecznie wymagany. Oferty wyczerpujące do 15 maja proszę kazać do Głosu dla okazalsza „Dziennikowi N 361704”. Sekret zapewniony. 5356-1

Korespondent

w językach: angielskim, francuskim, polskim i rosyjskim z wszechstronną znajomością buchalterji (dobry bilansista) poszukuje odpowiedniego stanowiska. Oferty A. Kleiman Piotrkowska 64/12. 197-8

B. RUSSKA

długoletnia nauczycielka

przyjmuje przepisywania na maszynie i udziela lekcji pisania na maszynach różn. i najnowszych systemów z dokładnym objaśn. konstrukcji i hektografji. Udziela również lekcji korespondencji i arytmetyki handlowej.

Łódź, ul. Kilińskiego (Widzowska) Na 83 mieszk. B, (obok poczty.) 230-1

Zakład ślusarski

wykonuje roboty wodociągowe, kanalizacyjne, urządzenia kąpielowe, naprawa pieców gazowo-olejowych oraz spawanie, cięcie wszelkich metali za pomocą tleni i przenośnych aparatów na miejscu Sienkiewicza 59 W. Periański. 312-1

Firma egz. od 1890 r.

Skład Haftów i Tiulów SZ. BUŁKA

Łódź, ul. Nowomiejska N 21. Posiada na składzie wielki wybór haftów, tiulów, wyrobów klockowych oraz chusteczek po cenach przystępnych.

HURT. 293-3 DETAL.

Zakład Udziałowy „Gastronomja”

Łódź, Piotrkowska N 43.

Dla uprzyjemnienia chwili codziennie od godz. 8 wiecz. z dn. 16 kwietnia przygrywa

Rumuńska orkiestra z Bukaresztu złożona z 5 osób.

W niedz. i święta podczas obiadu koncert. Znawcom polecamy wyborową kuchnię, jakoteż doskonałe wina węgierskie, wódki i likiery pierwszorzędnej marki.

270-1 Z poważaniem: Zarząd

Ładną cerę i ładne ręce ma każdy, kto używa prawdziwej

Creme Lactée

Perfumy Origano

wrobły konkurencję wszystkim innym zapachom. Posiada wszystkie składki apteczne, perfumeryjne i pierwszorzędne zakłady fryzjerskie: Sawaro, Woniowski 2, Sanajder, Piotrkowska 76. 110-4

Prosimy

pań i panów obejrzyć naszą wystawę i nasz wielki wybór wszelkich materiałów wiosennych i letnich

„TKANINA POLSKA”

ul. Piotrkowska 175.

Okazyjnie do sprzedania:

Samochód osobowy „Delage” w dobrym stanie, na nowych gumach. Wegnera 6, przy Rygowskiej, Warsztaty reparacyjne samochodowe, cięcie i spawanie metali. 155-8

Dr. D. Kac

Ul. Cegielska 40. Choroby wewnętrzne i dzienne.

Przyjmuje od 9-10 r. od 4-6 po poł. 301-12 WUZ N 264 d. 22.1.1922 r.

Pasta do obuwia „KOWALIN”

znana za najlepszą

P. KOWALSKI
Pomorska (Środnia) 4
192-1

Doktor SZUMACHER

Choroby skórne i weneryczne. codz. praj. od 6-7 i pół w niedz. i święta od 11-1 po poł.

Benedykta N 2
4779-12

Dr. F. Skusiewicz

ul. Andrzeja 11. Choroby skórne i weneryczne.

Godziny przyjęć: 9-11 r. 5-7 i pół po poł. Pania 5-6 g. 5241-4

Dr. I. Silberstrom

Zielona 11. Choroby skórne i weneryczne

Praj. od 4-8. Niedziela od 9-2. Pania od 4-5 615-15

Dr. med. Dr. B. Knichowiecki

Choroby dzieci

Nawrot 2. Tel. 10-20. winowit regularnie przyjeżdża chorzy od 9-10 rano i od 11 pół do 2 i pół pp. 4321-4

Lekarz-dentysta P. Gajst-Strauchowa

Przyjmuje od 10 do 1 i 4 do 7 wiecz.

Dzielnia N 11.
285-5

Dr. med. Z. Golec

Chor. skórne i weneryczne

godziny przyjęć od 10 i pół do 1 i pół i od 6 do 7 i pół dla pań od 5-6. Wnieślieliq od 10 do 12 rano. ul. Andrzeja 3, I piętro. 530-10

Dr. Langbard

Zawadzka 10

Choroby skórne i weneryczne

Przyjmuje od g. 4-8 w. 5265-4

Dr. med. H. Lubicz

Piotrkowska 26

Choroby skórne, weneryczne i noszypłone.

Leczenie sztucznem słoncem górskim. Pray. od 12-2 i 6-8. Pania 4-7 765-10

Dr. Z. Rakowski

choroby uszu, nosa, gardła i płuc

ul. Pomorska (Środnia) 6 praj. 10-11 i 5-7 5182-1

98

ul. Piotrkowska

98

Nowootworzony skład manufaktury

p. f.

„SUKNO”

poleca wielki wybór towarów męskich i damskich pierwszorzędnej jakości po cenach konkurencyjnych

98

„SUKNO”

Łódź, ul. Piotrkowska N 2

98

Institucja bankowa poszukuje

współpracowników

Oferty sub. „W. D.” przyjmuje biuro ogłoszeń „Promień” Piotrkowska 61. 312-2

Biuro techniczne

Inż. S. Lebenhafta

Piotrkowska 131.

Instrukcje elektryczne. Na składzie motory od 185 PS do 1 PS. Przedstawicielstwo Gesellschaft für elektrische Lichter. 312-3

Dyrekcja koncertów: Alfred Strauch.

SALA FILHARMONJI.

Orkiestra Filharmiczna w Łodzi
Niedziela, d. 16 kwietnia 1922 r., o godz. 4 po poł.
Koncert Symfoniczny Popołudniowy
Z CYKLU SYMFONJI BEETHOVENA

SOLISTA
ARNOLD
FOELDESY

Dyrygent: Bronisław Szulc.
W programie: Beethoven: Symfonia VII-a. Volkmann
Koncert wiolonczelowy. Czajkowski: Warjacje na temat Rocooco

Poniedziałek, d. 17 kwietnia 1922 r., o g. 8.15 wiecz.
28-my Wielki Koncert Abonamentowy
BENEFIS DYREKTORA
BRONISŁAWA SZULCA

SOLISCI:
IGNACY
DYGAS M. Fiber

Słynny tenor bohaterski. Znakomity skrzypek.
W programie: Beethoven: Symfonia V-ta. Czajkowski: Koncert
skrzypce. D-dur. Wagner: Aria z op. „Lohengrin”. Wagner: Aria z op.
„Tristan i Izolda”. Halevy: Aria z op. „Żydówka”.
Passe-Partout, za wyjątkiem prasowych, nieważne.

Środa, dnia 19 kwietnia, o g. 3.15 po południu
Nadzwyczajny Koncert Symfoniczny
poświęcony muzyce rosyjskiej.

DYREKCJA:
WALERJAN
BERDJAJEW

SOLISTA:
ALEKSANDER
MOGILEWSKI
(Słynny skrzypek) 5342-1

W programie: Bimskij-Korsakow: „Szeherazada”. Czajkowski: „Capriccio Italiana”. Czajkowski: Kono. skrzypce.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji oddzielnie
od godz. 10-1-1/2 i od 5-7 wiecz.

SALA FILHARMONJI.

W poniedziałek 24 kwietnia
na dochód „Kropki Mleka”
WIELKI

KONCERT Symfoniczny

W programie: Symfonia „Villa Franca” i Pfan-
tasmagorie — L. M. Rogowskiego; Odwieczna
Pieśń — Karłowicza; Koncert E-moll — Chopina.

W koncercie udział biorą:
Zwiększona orkiestra Filhar-
monji Łódzkiej, L. M. Rogowski,
Janina Niekraszowa, Wacław
Lewandowski.
350-1

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji Łódzkiej i w 1-ym
Rozdawnictwie „Kropki Mleka”, ul. Piotrkowska № 103,
od 8-1/2 do 5-1/2 po południu

Uwagde Kooperatyw, Związków Robotniczych i sklepów!

OBUWIE ZAGRANICZNE

skórzane męskie, damskie i dziecięce (7000 par)
nadeszło w tym tygodniu.

Ceny konkurencyjnie niskie
od 4.500 — 6.500 mk. za parę.

Sprzedaz wyłącznie hurtowa

America Europe Exchange Corporation
Oddział Łódzki
ul. Piotrkowska № 111.

307-1

Ważne dla cegielni!

Miał węglowy (ziarnisty) wielkości od
2-8 m/m., odpowiadający w zupełności dla
palenia cegieł, poleca z placu miejscowego
wagonowo i furami.

Meve Gajewski

Sp. z ogr. odp.
Łódź, Piotrkowska 44,
Tel. 10 89

345-1

Prof. A. B. CYPIS

wyglasi w Sali Stowarz. Handlowców,
Aleje Kościuski № 21 dwa odczyty

następujące:

I. Szekspir jako humanista i psycholog, we wtorek, dn. 18 b. m.
godz. 4 po poł.; II. Ibsen — wolnomysliciel narodu swego i całej ludz-
kości kulturalnej, w piątek, dn. 21 b. m., o godz. 4-1/2 po południu
Bilety po mk. 200 — przy wejściu na scenę.

397-2

Grand-Kino

Piotrkowska 72

OD WTORKU
18/IV.

CHELOPI

według powieści

Władysława St.

Reymonta

Dramat w 6 akt.

Odtwórcy
głównych ról:

Wierzyśław Frenkiel

Henryk Rydzewski

Belina-Leszczynska

Maria Merita

Bolesław Mierzejewski

Marjan Palewicz

Jan. Adwentowiczowa

Piotr Krylewicz

Antonina Krawiec

Zarząd Łódzkiej Fabryki Kapeluszy dawn. Herman Schlez,

Spółka Akcyjna w Łodzi,

ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonariuszów, że na podstawie uchwały Ogólnego Ze-
brania z dnia 30 października 1921 roku i ze zezwolenia Ministerstwa Przemysłu i
Handlu oraz Skarbu z dnia 10 marca 1922 r. (Monitor Polski № 81 z dnia 8.4. 1922 r.)

Kapitał zakładowy podwyższony zostaje o 6,000,000 mk. polskich

drogą wypuszczenia 800 sztuk nowych akcji II-jej emisji, nominalnej wartości
10.000 mk. każda

na następujących warunkach:

- 1. Pierwszeństwo do nabycia akcji II-jej emisji służy dotychczasowym właścio-
cielom akcji w stosunku jednej nowej na jedną dawną akcję.
2. Cena emisyjna akcji II-jej emisji określa się na mk. 15.000, z których mk. 10.000
przeznacza się na kapitał zakładowy, reszta zaś, po pokryciu kosztów z emisją zwi-
ązanych, na kapitał specjalny rezerwowi; niezależnie od tej sumy przy nabyciu akcji
wnieść należy 6% w stosunku rocznym od wartości nominalnej nabytych akcji za czas
od dnia 1 czerwca 1921 r. do dnia wpłaty.
3. Akcjonariusze, pragnący skorzystać z przysługującego im prawa pierwszeń-
stwa do nabycia akcji II-jej emisji, winni najpóźniej do dnia 20 maja 1922 włącznie
przedstawić swoje akcje w biurze Zarządu w Łodzi, ul. Targowa № 2, do ostemplowa-
nia i jednocześnie wpłacić pełną sumę mk. 15.000 za każdą nową akcją wraz z
przypadającymi odsetkami. Po upływie tego terminu akcjonariusze tracą prawo pierw-
szeństwa do nabycia nowych akcji, a akcje nierozbrane przez dawnych akcjonary-
szów będą przydzielone według uznania Zarządu po cenie nie niższej od ceny emisyjnej.
4. Na uszczonke wpłaty będą wydawane świadectwa tymczasowe, które zamie-
nione będą na akcje po ich wydrukowaniu.
5. Nowe akcje uczestniczą w zyskach za rok bilansowy 1921|22.

5204-1

„Sinalco”
przedwojennej jakości znów do nabycia!



Po blisko 7-letniej przerwie mam zaszczyt donieść moim
Szczególnym Odbiorcom wzgl. Konsumentom, że z końcem Marca r. b.
ukazał się znów w handlu znany w całym świecie napój odświeża-
jący „Sinalco” tej samej dobroci, jaka znana jest niejednemu smako-
szowi z czasów przedwojennych, a mianowicie w dwóch gatunkach:
Gatunek I etykieta niebieska, butelka zaplombowana, prawdziwość
produktów naturalnych gwarantowana, sporządzony na czystym cukrze.
Gatunek II, etykieta czerwona, produkty naturalne prawdziwe, słod-
zony sztucznie.

„Sinalco” jest dzisiaj nadzwyczaj cenionym napojem odświeża-
jącym szerokie mas prawie w całej Europie, w wielu częściach
Afryki, Azji, Ameryki, Australii, rozpowszechnienie tegoż wraza
stałe, co się zaś tyczy dobroci „Sinalco”, to żadne liczne naślado-
wnictwa nie zdołały takowej dorównać, a tembardziej ją przewyższyć.
Przy zapotrzebowaniu należy zwracać baczną uwagę na prawnie
zastrzeżoną etykietę z napisem „Sinalco” oraz na firmę, gdyż zdarza
się często, że za iast „Sinalco” zaoferowywane są umyślnie pro-
dukty bezwartościowe.
4240-3

Główny reprezentant „Sinalco” Tow. Akc. Detmold
L. W. Juraszek, Łódź, ul. Nawrot 88.

SALA FILHARMONJI, ul. Dzielna № 18.

Jutro w niedzielę, dn. 16-go kwietnia o godz. 8 ej wiecz.

Wielki Koncert

z udziałem

prof. A. Mogilewskiego (skrzypce),
prof. El. Kochańskiego (czelo),
panny TRAUMANOWAY i pana Jakubowskiego (śpiew),
Przy forte, prof. Korobkow.

W programie:

Koncert skrzypcowy Mendelsona, Węgier-
skie fantazje Liszta, Ciępienia miłosne
Krejslera, Papillon Poppera, „Kot-nidre”
Brucha, Fantazje na tematy z „Dybuka” — Ko-
chańskiego i Ajzmana.

Bilety są do nabycia przy kasie Filharmonji. 317-1



Celem radykalnego wyteplenia szczerów i myszy sto-
sujecie pre-
parat — „KAPS” — środkiem, niszczącym tych
szkodników.

Preparat „KAPS” otrzymać można w apte-
kach i składach aptecznych.

300-1

Zaginął piesek

mały, szpic, wabi się Bobik. Uprasza się znaleźć
o odprowadzenie za wy-
soką nagrodą na Skwe-
rową 6, do Markowicza.
535-2

Okazyjnie

do sprzedania i francuskie
łóżko mosiężne prawie
nowe, garderoba s
lustrem, otomana s lu-
strem, duży stół i sześć
krzesel. Magistraoka 4
miesz. 11. 287-2

Do sprzedania:

majątki ziemskie, gospodar-
stwa rolne, domy, wille, fabry-
ki, młyny, place, interesy han-
dlowe we wszystkich dziel-
nicach. Panstwa Polskiego ma
biuro pośrednicze „Fortuna”
Łódź, Wólczańska 165. 324-3

Poszukuje się

pierwszo-
rzednego majstra
(Webmeister — Dessina-
teur) do strzechgararu.
Oferty i referencje do
adm. „Głosu” pod „L. K.”
5215-2

Skupuje

stare zęby, także złote
zęby nawet polsmane.
Jako fachowiec — płacę
najwyższe ceny. Kon-
stantynowska № 20
w podwórzu, ława oficy-
na, parter. Nadryczny.
515-2

Bukiet z wosku

podług ciągulek a „Mi-
ljonówki” w ostatnią so-
botę przed Wielkanocą z
powodu nie rozprzedania
większości losów losow,
rozegrany nie będzie. Od-
roczone do 1 czerwca rb.
330-1

Meble

Bieganka stylowa sy-
pliania, roboty Wutkego
do sprzedania Pomorska
№ 22 front, m. 4, od 1-3.
334-1

Kartoni

wyborowych kilkanaste
wagonów po mk. 4.200
stacja Łódź. Wiadomość:
Zakład Rolika, Piotr-
kowska № 132 21-1

W niedzielę, dnia 16 kwiet-
nia 1922 r. o godz. 10 rano, w
gimnazjum szkolnym, Średnia 46,
odbędzie się

Ogólne Zebranie

całej Angielwów Szkoły Ksz-
tałci. Techn. w Łodzi. Sprawy
ważne. 310-1

Komisa Organizacyjna

Dr. Ludwik FALK
Choroby skórne i wenery-
czne
przyjm. od 10-12 15-7

Nawrot № 7.

5194-4

Choroby skórne
i weneryczne

Dr. Lewkowicz
Konstantynowska 12.
300-1

CASINO

Jutro! ————— Jutro!

Monumentalne arcydzieło filmowe p. t.

„SAFO“

Dramat z życia w 6 akt. z wszechświatową gwiazdą ekranu

Polą Negri

w roli głównej. 5828-1

Początek przedstawień o godz. 3-ej.

ODEON

Wielki świąteczny program! Dla młodzieży dozwolone.

Wszechpotężny związek chińczyków

San-Ho-Wei

Dramat egzotyczny w 6 akt. podług powieści popularnego K. Vigdora autora „Władczyni świata“

1. W palarni opium Singapore.
2. Chińczyk i Europejka.
3. Ucieczka w noc poślubną.
4. Bunt chińczyków na okręcie.
5. Między życiem a śmiercią.
6. Zemsta Li-Tait-Songa.

Początek przedstawień o godz. 2-ej.

BERSON

OBCASY GUMOWE MARKI „BERSON“

są trwalsze i tańsze od skóry.

BERSON-KAUCZUK (Sp. z ogr. odp.)

SKŁADY FABRYCZNE:

Dla Galicji zachodniej, Kraków — Straszewskiego 2.

Dla Polski wschodniej, Litwy i Wołynia WARSZAWA Kramy Nałéwkowskie, telefon 294-00.

Dla Polski zachodniej, Wielkopolski Gdańska i Górnego Śląska — Łódź, Dzielna 14 (róg Wschodniej).

Dla Galicji wschodniej Lwów, Hofmanna Mł 20. 4154-3

25--50 wagonów

starego żelaza na szmelc i 4 wagony lnu sprzedam. Hotel „Polonia“ (Dzielna) od 12—1, 18 i 19 kwietnia; dowiedzieć się u portjera. 195—1

W drugie święto Wielkanocne o godz. 10 rano odbędzie się w kaplicy baptyckiej przy ul. Nawrot 27

nabór żenstwo i chrzest

w języku polskim.

Zaprasza się wszystkich. Wejście bezpłatnie. 324—1

Wiedeńskie kapelusze damskie

Nowe modele i kopje

obejrzeć można przy ul. Andrzeja 31, m. 5 front, II piętro, na prawo, od godz. 3 po poł. 337-2

Zamienię

3 pokojowe mieszkanie z wygodami, elektrycznością w Łodzi w dobrej dzielnicy na także lub mniejsze w Łodzi, w Warszawie lub w Poznaniu. Oferty do „Głosu Polsk.“ sub. „5318“ 313—2

Nauczycieli (-lek)

geografii oraz historii i łaciny do kl. wyższych tylko z ukończonym wyższym wykształceniem i praktyką pedagogiczną **szkolną** poszukuje na rok szk. 1922/23 8 kl. gimnazjum żeńskie. Zgłoszenia sub. „Pedagog zawodowy“ składać do administr. „Głosu“, 298—3

Maszyna parowa z kotłem!

Do sprzedania zaraz:

- 1) jeden kocioł parowy z jedną rurą płomienią falistą o 50 metr. kwadr. powierzchni ogrzewalnej, dla 9 Atmosfer ciśnienia roboczego pary z paleniskiem wewnętrznym na węgiel. Waga kotła z dodatkami 12000 kgr.
 - 2) jeden przegrzewacz pary rurowy o 20 metr. kwadr. powierzchni ogrzewalnej, przeznaczony do ustawienia w przewodach ogniowych do jednego kotła kornwalijskiego o 50 metr. kwadr. powierzchni ogrzewalnej.
 - 3) jeden podgrzewacz wody, przełożony i szybko prądowy o 3,7 metr. kwadr. o 20 rurach mosiężnych długości 2900 mm.
 - 4) jedna maszyna parowa jednocylindrowa, leżąca z wentylowym stawidłem „Sulzera“ o rozstawionych 50 parowych końcach, z jedną pompą zasilającą do kotła. Waga maszyny 5140 Kgr.
 - 5) jedno dynamo o 127 Amper 110 Volt z rozdzielaczem marmurową deską.
 - 6) Transmisja c-a 5 metr. z kołami pasowymi, zastosowana do powyżej wymienionych maszyn.
 - 7) Całkowita armatura z rurami wodnej i parowej komunikacji.
- Wszystkie wymienione maszyny i urządzenia wyroby przedwojenne, w najlepszym stanie mało używane (pracowały około 1/2 roku).
Bliższych informacji udziela T-wo Rzemieślnicze „RESURSA“ w Łodzi, ul. Kilińskiego № 117. 5314—1

Inżynier JERZY MÜNTZ architekt

PIOTRKOWSKA 191. 5176-2

Plany, Kierownictwo budowl. Pożyczki na budowę domów.

ogłoszenia drobne

- AI** Kursy buchaltteryjne Lubńskiego, Piotrkowska 79. Nauka księgowości, korespondencji, stenografii, maszyny aż do objęcia posady biurowej. 338-4-n
- Francuskiego, niemieckiego i go, konwersacji, literatury udziela rutynowany nauczyciel. Oferty sub. „F. 55“ do Głosu. 130-5-n**
- Student udziela lekcyj. Specjalność: Polski, łacina. Piotrkowska 16. m. 22. 245-6-n**

Posady i prace.

Poszukiwane.

(Za wyraz 20 mk.)

Młody człowiek poszukuje pracy za stół nocnego lub innej jakiegokolwiek pracy nocnej. Powołuje się na referencje. Oferty do „Głosu“ sub „Młody 5335“ 335-2-pp

Zaofiarowane.

(Za wyraz 30 mk.)

Potrzebne są szwaczki do rękawiczek trykotowych na motorze na wyjazd do Warszawy. Zgłaszać się: Nowo-Targowa № 14, N. Lewin, od 1-4. 5300-5-pp

Szwaczki do szyja białej liny wojskowej potrzebne. Piaca podwyższona. Tow. Ochrony Kobiety, Piotrkowska 104a 337-1-pp

Kupno i sprzedaż.

(Za wyraz 15 mk.)

A. A. A. Kupuje meble, garderobę, futra, maszyny do szycia. Piace najlepiej. Wajnarajch, Benedykta 19. 4900-10-k

Bryczki, powozy, wolant, karetki 2-osobowe, angielskie chomonta, bryki towarowe, rolwagi sprzedam Kilińskiego 28. 296-5-k

Klatkę metalową, elektryczną kupię. Szczegółowa oferta sub. „L. W.“ do Głosu 254-1-k

Automobile do 20 koni, Wolfa, rolwagi, wozy, wózki — sprzedam. Konstantynowska № 56, siłarnia 5169-3-k

Ples rasy wilekiej, młody do sprzedania. Nawrot 44, fr. I p., m. 4. 40-2-k

Pianino prawie nowe sprzedam. Zakątna 21, front, III piętro, prawo. 5024-5-k

Pianino zagraniczne sprzedam. Długa 67, front, I piętro, na prawo. 5025-5-k

Powoz z wolnem kołem, sprzedania Pomorska 80 mies. 27. 242-k-2

Sprzedam otomanę bordo pluszową. Benedykta № 46, pralnia. 5299-2-k

Lokale i mieszkania.

(Za wyraz 30 mk.)

Do wynajęcia 4 pokoje z kuchnią w nowo przybudowanym domu. Oferty do „Głosu“ pod „Nowy“. 360-2-m

Doniesienia rozmaite.

(Za wyraz 30 mk.)

Kuszerka M. Nowakowska, Dzielna 84, przyjmuje zamówienia. 908-20

Kuszerka Marja Kublińska przyjmuje. Piotrkowska № 199, m. 14. 4950-16-d

Who chce być w Karpaczu (okolice Żywo) na letnisku, niech poda ofertę. Zetler, ul. Szeroka 12, Helena Czech. 5301-3-d

Kosmet. szny masaż twarzy, naturalne farbowanie włosów. Srodek przedw. piętem i listaw. ryj poleca rutynowana kosmetyczka. Zielony Rynek № 8 m. 5 od 10—1 i od 5-7. 525-1-n

Skolimow. Pensjonat Władysławowej. Warszawa Sienna 17-8 976-3-d

Zagubione dokumenty.

(Za wyraz 20 mk.)

Berlin Eika zgubiła paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 5252-3-z

Bresler Fajga zgubiła paszport polski, wyd. w Łodzi. 274-5-z

Jagos Emilja zgubiła tymczasowy dowód osobisty, wydany w Łodzi. 5250-5-z

Krajewski Kasimierz zgubił kartę zwolnienia z wojsk. straż. kol. wyd. w Warszawie. 282-5-z

Lewkowiczówna Karola zgubiła paszport niemiecki, wyd. w Kaliszu, oraz metrykę urodzenia. 350-1-z

Szpigelman Szoel IM zgubił dowody osobiste, wyd. w Łodzi. 275-5

Zgubiono legitymację służbową na imię Klary Rozynówny. Łaska, wie zwrócić Dzielna 42 144-2-z

PRENUMERATA.

Miesięcznie M. 350.—, Kwartalnie M. 1050.—, Za ogłoszenie dopłaca się M. 50.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie M. 150.—, Kwartalnie 2950.—, Zagranicą Lit. 1200.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA.

ZWYCZAJNE: 50 mk. za wiersz nieparełowy jednoczynny. NADESLANE: przed tekstem (33 mk. w tekście 250 mk. po tekście 120 mk. za wiersz nieparełowy (z 5 spacji). NERÓWNO: 100 mk. za wiersz nieparełowy (z 5 spacji). ZARZĄDZAJĄCE I ZASŁABOWE po m. 10,000 po tekście Ogłoszenia samolotowe obniżają się o 50 procent, zaś firm zagranicę o 100 proc. drożej od miejsc. Ogłoszenia w wydaniach niedzielnych i świątecznych 25 proc. drożej. Za termin, drukowanie ogłoszeń i opłat administracja nie odpowiada.